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Bilimsel bir makale nasıl hızlı okunur ve anla-
şılır?

Bilimsel makale özgün araştırma sonuçlarını tanım-
layan, yazılmış ve basılmış bir yazıdır. Bilimsel bir 
makale, okuyan kişiye metottan yararlanma, bilimsel 
sonuçları ve gözlemleri değerlendirme olanağı sağlar. 
Bilimsel bir makale okumanın amacı; konuya hâkim 
olmak, o konu hakkında güncel bilgilere sahip olmak, 
yeni yaklaşımları öğrenmek ve bilimsel ilgi ve öğren-
me isteğidir (1).

Bilimsel makale türleri; olgu sunumu, özgün araştır-
ma, derleme, meta-analiz, editöre mektup ve dene-
yimlerin paylaşılması şeklinde olabilir. Bu bilimsel 
makale türleri kanıt düzeyine göre zayıftan güçlüye 
doğru sıralandığında; hayvan çalışmaları ve verileri, 
in-vitro çalışmalar, editöre mektup, klinik görüşler, 
olgu sunumları, vaka-kontrol çalışmaları, kohort 
çalışmalar, randomize kontrollü çalışmalar ve meta-
analizler şeklindedir (1,2). 

Bilimsel bir araştırma makalesinin çatısı giriş, yön-
tem, bulgular ve tartışmadan oluşur, bölümlerin 

ingilizce baş harflerinin kısaltmasından oluşan 
“IMRAD” (Introduction, Material&Methods, 
Results, Discussion) terimi ile adlandırılır (3). 
Yayınlanmış bir araştırma makalesi başlık, özet, 
giriş, gereç ve yöntem, bulgular, tartışma, sonuç ve 
kaynaklar kısımlarından oluşur. Başlık kısmı maka-
leyi tanımlayıcı olmalıdır. 

Özet kısmı; makalede ne yapıldığını ve temel bulgu-
ların ne olduğunu yansıtmalıdır. 

Giriş kısmı; çok uzun olmamalı, araştırılan sorunu 
açıkça belirtmeli ve araştırıcının asıl amacını bildir-
melidir. 

Materyal-metod kısmında; verilerin nasıl toplandığı, 
çalışmada kullanılan yöntemler ve istatistik yöntem-
leri açıkça tarif edilmeli ve etik onayı yazılmalıdır. 

Bulgular kısmında; araştırmacı bulguları yorum yap-
madan açıkça belirtmelidir. 

Tartışma kısmında; araştırmadaki iddiaların sonuç-
larla desteklenip desteklenmediği belirtilmeli, araştır-
manın bulguları daha önce yapılan araştırmalarla 
kıyaslanmalı ve yorumlanmalıdır. 

Sonuç kısmında, araştırmanın temel sonucu ve ulaşı-
lan öneriler belirtilmeli, ek olarak daha sonra yapıla-
cak araştırmalar için öneriler verilmelidir. 
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Kaynaklar kısmında; kullanılan literatürlerin güncel 
olmasına ve araştırmada sırası ile belirtilmesine özen 
gösterilmelidir. Kaynakların ilgili derginin yazım 
kurallarına uygun olarak yazılmasına dikkat edilme-
lidir (3,4). 

Günümüzde tüm tıp literatürüne hâkim olmak ve tüm 
makaleleri okumak oldukça zordur. Çünkü binlerce 
biyomedikal dergi mevcut ve neredeyse her dakikada 
bir makale yayınlanmaktadır (5). Bilimsel bir makale-
nin hızlıca nasıl değerlendireceğinin bilinmesi birçok 
makalenin kısa bir sürede gözden geçirilebilmesini 
sağlar. Bir makale “üç geçişli sistem” ile hızlıca 
değerlendirilebilir (6). 

İlk geçişte; makale hakkında genel bir fikir elde edi-
lir. Yani kuşbakışıyla, 5-10 dk.’da makale değerlen-
dirmesi yapılır. Bu geçişte sırasıyla; makalenin başlı-
ğı, özeti, makalenin kısım ve alt kısımlarının başlık-
ları, varılan sonuçlar okunur ve kaynakçaya göz atılır. 
İlk geçiş basamağında makalenin kategorisi, bağla-
mı, doğruluğu, katkıları ve anlaşılabilirliği nedir 
sorularına yanıt alınması gerekir. İlk bakış ile maka-
lenin okunup okunmayacağına karar verilir. 
Okunmaya değer görülürse ikinci geçişe geçilir (6).
 
İkinci geçişte, makalenin içeriğinin kavranması sağ-
lanır. Bu geçişte makale büyük özenle diğer kısımla-
rıyla birlikte okunur. Makaledeki şekillere, tablolara 
ve istatistiksel incelemelere ayrıntılı bakılır. Bu geçiş 
kısmı yaklaşık olarak 1 saat zaman alabilir. Bu geçiş-
te makalenin içeriği kavranmış olur (6).

Üçüncü geçişte, makalenin derinlemesine ve 
tümüyle anlaşılması sağlanır. Makalenin ayrıntıla-
rına iyice dikkat edilir. Makalenin güçlü ve zayıf 
yanları tespit edilir. Bu geçiş döneminin süresi 
okuyucunun tecrübesine göre birkaç saati alabilir 
(6). Okunan ve derlenen makaleler arşivlenir ve 
gereğinde kullanılır.

Sonuç olarak, her makalenin okunabilmesi için yeter-
li zaman olmayabilir. Ama kısa zamanda, etkili ve 
hızlı bir okuma ile makale hakkında bir ön fikir elde 
edilebilinir. 
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